



gastro

PRESSEMEDDELELSE

Det åbne Danmarksmesterskab i blindsmagning 2014 er afgjort!

Søndag d. 4. maj løb det første åbne Danmarksmesterskab i blindsmagning af stablen med deltagelse af 20 tremands-hold. Det blev en sjov, spændende og interessant eftermiddag inden Danmarks bedste blindsmagerhold omsider kunne kåres.

Konkurrencen der afholdtes på Hotel- og Restaurantskolen i Valby begyndte kl. 13, og over de følgende to timer smagte deltagerne på i alt 12 vine (se vedhæftede liste).

De blev på uddelte svarark bedt om at identificere så meget som muligt ved vinene fra land, område og druesort til producent, årstal og eventuelt vinmark. En vanskelig disciplin ikke mindst under tidspres, idet en ny vin blev skænket hvert 10. minut. Efter hovedkonkurrencen blev samtlige svar opgjort, og tre hold fik muligheden for i finalen at dyste i yderligere tre vine:

Josko Gravner Friuli-Venezia-Giulia Ribolla Gialla 2004
Lopez y Heredia Rioja Reserva Viña Tondonia 2001
Vajra Barolo Cerretta (Luigi Baudana) 2007

Da slutresultatet lå klart kl. 17 kunne holdet fra vinimportøren Otto Suenson og Co. bestående af Fredrik Kreutzer, Henrik Holten Olsen og Anders Bühring kåres som vindere. I finalerunden gættede de blandt andet flot på en moden old-school Rioja, og de havde også fanget, at der var Barolo i glasset. På andenpladsen kom vinklubben Det Gode Glas bestående af Thøger Svendsen, Jørgen Grove-Rasmussen og Thomas Vejrø og tredjepladsen gik til Jakob Selzer, Peter Møller og Georg Anthon fra vinklubben De Gyldne Gummer.

Konkurrencens arrangører René Langdahl Jørgensen og Thomas Ilkjær kunne overrække diplomer og præmier til de tre finalister og lovede, at der vil blive arbejdet på at gentage konkurrencen igen i 2015.

Yderligere information hos Thomas Ilkjær, info@vinakademiet.dk og tlf.61467401.

Vedhæftede fotos står til fri afbenyttelse ved kreditering til Lena Ilkjær (vinderne.jpg) og Thomas Ilkjær (finalevine.jpg og vine_hovedrunden.jpg)

I samarbejde med:



AUSTRIAN WINE



JYSK VIN
- det gode glas...

